OCTOGÉSIMA OITAVA ATA DA DÉCIMA OITAVA LEGISLATURA DA CÂMARA

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA E OITAVA SESSÃO LEGISLATIVA

EXTRAORDINÁRIA. Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro de 2018 (dois mil e dezoito) às 14h

(quatorze) horas, no Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, situado à Avenida

Doutor Victor Maida nº 563 – Centro de Ibitinga-SP, foi iniciada a oitava Sessão Legislativa Extraordinária

desta Legislatura, sob a presidência do Vereador Antonio Esmael Alves de Mira, Presidente desta Casa de

Leis. Estavam presentes à Sessão todos os vereadores. A Sessão foi iniciada com a discussão e VOTAÇÃO

DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR. A ata foi aprovada por unanimidade dos votos dos presentes.

MTR nº 789/2018 da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga – solicitação de uso do plenário

para a realização de assembleia geral extraordinária. Votação: Aprovada.

ORDEM DO DIA: A chamada foi realizada e a presença de todos os vereadores constatada.

MTR nº 792/2018 da Prefeitura de Ibitinga – solicita a retirada da Urgência e da Ordem do dia da Sessão

Extraordinária do dia 28 de dezembro de 2018 do Projeto de Lei Complementar n° 27/2018, protocolizado

nesta casa de lei com o n° 31/2018. Discussão: Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério, Leopoldo Gabriel

Benetácio de Oliveira, Marlos Ribas Mancini, Matheus Valentim de Carvalho, Richard Porto de Rosa,

Marco Antônio da Fonseca, Tiago Piotto da Silva.  Votação: Aprovada a retirada.

PLC nº 37/2018, de autoria da Prefeitura Municipal de Ibitinga, que “Dispõe sobre a criação e implantação

da Guarda Municipal, regulamenta emprego e dá outras providências”.  O Vereador Marco Antônio da

Fonseca foi nomeado Relator Especial. PAR nº 369/2018, de autoria do Relator Especial Vereador Marco

Antônio da Fonseca, favorável à tramitação do projeto.  Discussão: Marco Antônio da Fonseca, Tiago Piotto

da Silva, Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério. Votação: Aprovado

O Presidente realizou o convite para a Sessão Solene de Posse da Mesa Diretora 2019-2020, que será

realizada 02 de janeiro de 2019, às 10h00min. Esta Ata, resumo da Ata Eletrônica em áudio, disponibilizada

no site oficial da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, foi lavrada por mim, Marco Antônio

da Fonseca, 1º Secretário, às 15h20min, que assino junto com os demais membros da Mesa Diretora, ficando

arquivado o áudio, papéis e documentos. Sala das Sessões, 28 (vinte e oito) de dezembro de 2018 (dois mil e

dezoito).////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Presidente:__________________________________1ºSecretário:_________________________________

Vice Presidente:______________________________2ºSecretário:_________________________________

=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=